Hal ini ada sejak masuknya Islam di Indonesia yang dibawa Walisongo. Corak keislaman ini kemudian diakomodir oleh organisasi sosial kemasyarakatan terbesar sedunia, Nahdlatul Ulama (NU) yang didirikan oleh KH. Hasyim Asy'ari.¹

Nahdlatul Ulama (NU) adalah organisasi keagamaan terbesar di Indonesia. NU didirikan di tanggal 26 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M oleh sejumlah tokoh ulama tradisional serta usahawan di Surabaya. di awal kelahirannya, NU bertujuan menjadi lembaga yang berkiprah dalam bidang sosial, keagamaan, pendidikan dan ekonomi. karena NU lahir dalam suasana keterpurukan, baik secara mental juga ekonomi yang dialami oleh bangsa Indonesia.